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9 nye vækstfabrikker til Region Sjælland 
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Væksthus Sjælland vil bruge 27 millioner til 9 nye vækstfabrikker i Region Sjælland, 
der skal bryde med regionens negative erhvervsspiral og udgøre den motor, der skaber 
nye store lokale virksomheder. De første 13,5 millioner blev bevilget i dag den 2. 
december fra Vækstforum.  
 
- De 9 nye Vækstfabrikker er en kæmpe satsning på regionens virksomheder, og 
repræsenterer en unik mulighed for de enkelte kommuner til at udvikle og booste de lokale 
virksomheder, udtaler direktør Mads Váczy Kragh Væksthus Sjælland.  
 
Den første Vækstfabrik ligger allerede i Vordingborg og har siden april tilbudt virksomheder 
og iværksættere plads til at udvikle deres potentiale. Med projektet til 27 millioner udvider 
Væksthus Sjælland nu konceptet til kommunerne i hele regionen. 13,5 millioner kroner fra 
Vækstforum dækker halvdelen og resten finansieres af den lokale kommune. 
 
- Projektet sikrer optimale vækstbetingelser for virksomheder lokalt i Region Sjælland fra 
Kalundborg til Nykøbing Falster. Vi vil bryde med den negativ erhvervsspiral, vi i dag ser i 
regionen. Vækstfabrikkerne skal udgøre den motor, der skaber nye store lokale 
virksomheder med arbejdspladser til hele regionen, fortæller direktør Mads Váczy Kragh 
 
- Fokus på Vækstfabrikken er ikke bygningsdrift, men udviklingen af den enkelte 
virksomhed. Man ansøger om plads på én vækstfabrik og kan maksimalt have pladsen i to 
år. Det sikrer et stærkt inflow af virksomheder og fokus kan holdes på udvikling og 
realisering af vækstpotentialet, fortæller Julie Pi, der er ansvarlig for projektet og har været 
ankerkvinde på Vækstfabrikken i Vordingborg siden opstarten. 
 
Konceptet ”Vækstfabrik” går kort sagt ud på, at virksomhederne, der lejer sig ind på 
Vækstfabrikken, får vækstforløb, uddannelse, netværk, mentoring og sparring fra Væksthus 
Sjællands konsulenter udover en forholdsvis billig kontorplads.  
 
13 byer om 9 vækstfabrikker 
 
Vækstforum, som bestyrer en række midler fra EU, har bevilget i alt 13,5 millioner kroner til 
projektet. Det svarer til halvdelen af det budget, der er lagt for de 9 vækstfabrikker. Resten 
af finansieringen skal komme fra de kommuner, der ønsker en Vækstfabrik lokalt.  



 

 

 

 

 

 

 

Side 2/2 - 13 byer har allerede tilkendegivet interesse, så der er kamp om fabrikkerne. Vi ser det som 
et yderst positivt tegn, at man lokalt vil satse på erhvervslivet. I Væksthus Sjælland ved vi at 
potentialet er der, men vi kan også se, at mange af de små og nystartede virksomheder har 
brug for hjælp til at udvikle og udnytte potentialet, fortæller Julie Pi.   
 
De 13 byer, der har vist interesse, er: Næstved, Nykøbing Falster, Kalundborg, Holbæk, 
Ringsted, Roskilde, Slagelse, Sorø, Stege, Køge, Greve, Hårlev og Faxe. De endelige 
forhandlinger om, hvilke byer, der skal have Vækstfabrikker går nu i gang.   
 
Vækstmiljøer kan ses på bundlinjen 
 
Direktør i Væksthus Sjælland, Mads Váczy Kragh glæder sig over at de første 13,5 millioner 
er bevilget og ser et kæmpe potentiale i de nye vækstmiljøer, fordi de gør en reel forskel.  
 
- Undersøgelser viser, at 80% af iværksætterne i vækstmiljøer overlever mod 50% udenfor 
miljøerne. Iværksættere i vækstmiljøer har desuden 20% højere omsætning og stor vækst i 
antal medarbejdere, udtaler direktøren. 
 
- Vi laver vækstmiljøer for vækstvirksomheder, fordi det gør en forskel. De 13,5 millioner 
som kommunerne skal investere bliver betalt mange gange tilbage af de arbejdspladser, som 
de vækstvirksomheder, der har plads på Vækstfabrikken, genererer. Derudover tror vi meget 
på, at hvis man får virksomheden til at vokse lokalt i regionen, er chancen større for, at den 
forbliver lokalt og ikke rykker til København. I Væksthus Sjælland er vores formål at skabe 
vækst i regionen, og vækstfabrikkerne er et super stærkt middel i det arbejde, slutter 
direktøren.   
 
De 9 vækstfabrikker skal efter planen have hver deres fokus og tematiske indhold. Det vil 
sige, at én vækstfabrik fx får fokus på grøn teknologi, en anden på kunst og kultur og andre 
noget helt tredje. Temaerne skal ligge i forlængelse af, hvilke brancheområder der lokalt er 
potentiale inden for.  
 
De første 3 Vækstfabrikker åbnes efter planen i løbet af 2010. Samlet vil Vækstfabrikkerne 
huse mere end 200 vækstvirksomheder. 
 
 
For yderligere udtalelser kontakt 
Julie Pi forretningsudvikler, 4199 9802, jp@vhsjaelland.dk 
Mads Váczy Kragh, direktør, 4199 9800, mvk@vhsjaelland.dk  
 
Virksomhed på Vækstfabrikken i Vordingborg 
Fie Sandfeld, Vivus kommunikation, 2025 0095, vivus@vivus.dk 
 
 
 


